
 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

  
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 2     

 

                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem 

09/2019 

 

 

 

 
 
Odval Heřmanice – doplnění 
 

 

DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, informaci poskytnutou dne 7. 11. 2019. 

 

 

Obsah žádosti 

 

Na základě Výzvy k doplnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona 

č. 106/1999 Sb. žadatel upřesnil a konkretizoval dotaz, který byl obsažen pod bodem 6) žádosti 

(viz informace poskytnutá na žádost č. 08/2019): 

 

Státní podnik DIAMO je provozovatel Úložného místa těžebního odpadu (dále jen UMTO). A je 

povinen plnit povinnosti mu dané zákonem č. 157/2009 Sb., o nakládání s těžebním odpadem 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který v § 3, odst. 1 a 2 uvádí: 

 

(1) Při nakládání s těžebním odpadem nesmí být ohroženy životy osob a lidské zdraví a nesmí 

být používány procesy a metody, které by mohly poškozovat životní prostředí, zejména pokud 

jde o jakost vody, ovzduší nebo půdy, a nesmí docházet k obtěžování hlukem nebo zápachem 

nad rozsah stanovený jinými právními předpisy ani k nepříznivému vlivu na krajinu, rostliny, 

živočichy nebo na zvláště chráněná území, památkové rezervace a zóny, případně jiná 

chráněná území nebo ochranná pásma stanovená podle jiných právních předpisů.  

 

 (2) Provozovatel je povinen přijmout opatření vedoucí k předcházení nepříznivým účinkům na 

lidské zdraví a životní prostředí způsobeným nakládáním s těžebním odpadem nebo 

k nejvyššímu možnému omezení takových vlivů během provozu úložného místa i po ukončení 

jeho provozu, včetně prevence závažných nehod způsobených provozem tohoto místa 

a omezení negativních důsledků případné závažné nehody na lidské zdraví a životní prostředí.  

Z jakého důvodu tedy nebyly rozhodné skutečnosti o kontaminaci území uvedené v Analýze 

rizik a/nebo Hodnocení zdravotních rizik zmíněny ze strany státního podniku DIAMO ve 

stanoviscích k projektům (akcím), které byly předloženy státním podnikem DIAMO k vyjádření 

po jejich zpracování a mají souvislost s odvalem Heřmanice a to konkrétně u projektu (akcí): 
 

a) Sanace území pro redepozici hlušiny ve východní části odvalu Heřmanice, 

b) Zařízení pro homogenizaci hlušiny za účelem získávání kameniva pro stavební účely. 

 

 

Informace poskytnutá na žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 



   
  Strana 2, celkem 2 
 
 

Dále žadatel požadoval poskytnutí informace, zda byly ze strany státního podniku DIAMO od 

roku 2010 do současnosti informovány právnické osoby působící ve vzdálenosti do 500 m od 

hranice odvalu Heřmanice o rozhodných skutečnostech o kontaminaci území a ovzduší 

uvedené v Analýze rizik a/nebo Hodnocení zdravotních rizik, zejména pak právnické osoby 

v nově vzniklé průmyslové zóně. V případě, že tyto informace ze strany státního podniku 

DIAMO byly poskytnuty, pak žadatel požadoval poskytnutí konkrétních informací, a to kterým 

právnickým osobám, v jakém rozsahu a jakým způsobem byly poskytnuty tyto rozhodné 

skutečnosti o kontaminaci území uvedené v Analýze rizik a/nebo Hodnocení zdravotních rizik. 
 

Obsah odpovědi 

 

DIAMO, státní podnik, sděluje, že: 
 

(i) Hodnocení zdravotních rizik nebylo součástí Analýzy rizik. 
(ii) DIAMO, státní podnik, se v souladu s účelem vyjádření (pro potřeby územního 

rozhodnutí) vyjadřovalo k navrhovanému stavebnímu záměru Vámi uváděných 
akcí pod písm. a) a b). 

(iii) DIAMO, státní podnik, neporušilo prevenční povinnost ve smyslu § 3 odst. 1 a 2 
zák. č. 157/2009 Sb., o nakládání s těžebním odpadem a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

DIAMO, státní podnik, výslovně neinformoval právnické osoby v průmyslové zóně o výsledcích 

plynoucích z Analýzy rizik, když neexistuje zákonná povinnost, a nadto šlo o materiál veřejně 

dostupný (databáze SEKM Ministerstva životního prostředí  www.sekm.cz). 

 

 

http://www.sekm.cz/

